АДМИНИСТРАЦИЯ ТАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧАНОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2013 № 13 -па
О порядке оповещения и информирования населения в случае возникновения пожаров на территории Таганского сельсовета

     В целях совершенствования мер по подготовке к защите и по защите населения, материальных и культурных ценностей на территории Таганского сельского совета от опасностей, возникающих при возникновении пожаров,

Администрация Таганского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для своевременного оповещения и информирования населения о возникновении пожаров на территории поселения привлечь работников администрации Таганского сельсовета.
2. При организации оповещения населения возложить обязанности:

- по организации приема (передачи) сигналов оповещения и оперативной информации о пожарной опасности на специалиста администрации Таганского сельсовета Пугаеву  Светлану Михайловну тел. рабочий 42-249, мобильный 8-913-017-77-91, ( в её отсутствие на специалиста 2 разряда Пешкову Светлану Федоровну тел.рабочий 42-249, дом. 42-193);

- по организации круглосуточного дежурства по администрации Таганского сельсовета Седых Галина Ивановна (по согласованию).
3. Оповещение жителей, имеющих телефонную связь с администрацией:

осуществлять через специалиста администрации Таганского сельсовета Пугаеву Светлану Михайловну.

4. Для оповещения населения, в случае выхода из строя линий связи  выделить  автомобиль администрации Таганского сельсовета УАЗ 31519 гос. номер В 686 РМ.

5. Информирование населения о сложившейся обстановке, а также о правилах поведения при ликвидации пожаров, осуществлять:

- через специалиста администрации   Пугаеву Светлану Михайловну;

- при отсутствии связи   автомобильным транспортом, согласно установленным маршрутам;

6. Специалист администрации Таганского сельсовета Пугаева Светлана Михайловна, при поступлении информации о возникновении пожара:

1) сообщает о пожаре по тел – 01
 2) организует оповещение работников  администрации Таганского сельсовета

Крейдунова Н.В..–   тел. дом.  42-110;

Пешкова С.Ф.–     тел. дом . 42-193;

Коробицин А.Л..–  тел. дом.  42-190;

руководителей организаций расположенных на территории поселения

- МКУК Таганский СДК  КН.В., 42-182, дом.42-190;

- МБОУ Таганская  СОШ  им.П.Г.Яценко  Соловей С.А. 42-192, дом. 42-156;

- ФАП   Захарова Н.Н. тел. раб. 42-142; тел.дом 42-199
- ОС Дуко Н.Н. 42-139,

- АТС  Крейдунов С.А.тел  42-140, дом. 42-110;

3) ставит перед работниками администрации задачи по оповещению населения о пожарной опасности и организации мероприятий по ликвидации пожара.

4) привлекает для оповещения о пожарной опасности жителей.

7. Специалисту администрации Пугаевой С.М., довести данное  постановление до сведения всех ответственных лиц, руководителей предприятий и организаций.

8. Общее руководство по организации оповещения и информирования населения оставляю за собой.

9. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования )

Глава Таганского сельсовета

                            Л.М.Пустовая
Крейдунова Н.В.

42-171